
                                  

                  Člověk zpět k člověku, z. s., Na Folimance 2155/15, 

                  Praha 2- Vinohrady, 120 00 Praha 2    

                  IČ: 45770433  

                     

 

 

Dům domácí péče Milešov 

 

Co vzít s sebou v den k přijetí do DDP Milešov 
Doklady potřebné k zajištění sociální a zdravotní služby v DDP Milešov. 

 

Klient DDP Milešov se může oblékat podle svých zvyklostí, přesto uvádíme základní potřeby 

v níže uvedeném seznamu. 

 

Doklady  
Občanský průkaz 

Průkaz zdravotní pojišťovny 

K lékařskému vyjádření je třeba dodat ještě: 

Výpis ze zdravotní dokumentace klienta (od praktického lékaře, která obsahuje): 

1. Seznam užívaných léků (s datem, kdy byly naposledy napsány, event. recepty) – léky nebo   

    recepty na jeden měsíc 

2. Diagnózy 

3. Informaci o níže uvedených očkováních – pokud nebyla provedena,  

    zda je klient odmítl 

a) očkování proti Covid 19 

b) pokud není očkování PCR test na Covid 19 (ne starší než 72 hodin) 

c) Informaci o provedeném očkování - proti tetanu, chřipce, pneumokoku, hepatitidě 

typu B (s uvedením, zda pacient odmítl) 

4. Inkontinenční pomůcky na jeden měsíc (s datem, kdy bylo napsané naposledy) 

Vše podepsané lékařem. 

 

Doklad o příjmu (poslední výměr důchodu, pokud bude žadatel chtít zohlednit) 

Rozhodnutí soudu ve věci opatrovnictví (pokud má žadatel soudem stanoveného 

opatrovníka) 

Rozhodnutí o příspěvku na péči (nebo doklad o tom, že bylo zažádáno) 

Seznam doplňků stravy (pokud žadatel užívá) 

 

Domluvenou výši úhrady do konce kalendářního měsíce + příspěvek na péči 

Hotovost na event. nákupy klienta, doplatky na léky apod. je možnost si je uložit na depozita 

u sociální pracovnice 

 

Prádlo – s ohledem na zvyklosti jedince 
Všechny donesené i odnesené věci, oblečení je třeba nahlásit zaměstnancům 

ošetřovatelského oddělení. 

 
Kabát nebo bundu 

Kalhoty 

Tepláky 

Mikiny 

Trička 



                                  

                  Člověk zpět k člověku, z. s., Na Folimance 2155/15, 

                  Praha 2- Vinohrady, 120 00 Praha 2    

                  IČ: 45770433  

                     

 

Svetr 

Spodní prádlo 

Ponožky  

Pyžamo 

Noční košile 

Šaty  

Čepice 

Rukavice 

Župan 

 

Hygienické potřeby 
Šampon 2x  

Tekuté mýdlo, mýdlo 2x 

Sprchový gel 2x 

Papírové kapesníky 2x 

Papírové utěrky (pokud používá) 

Toaletní papír 

Hřeben 

Nůžky na nehty, pilníček na nehty 

Kleště na nehty 

Potřeby na péči o dutinu ústní (kartáček na zuby, pastu 2x, další potřeby na péči o zubní 

protézu) 

Další potřeby (lak na vlasy, tužidlo, oblíbený krém (2x) a další, co klient používá např. 

pleťové mléko) 

Potřeby na holení 

Ručníky, osušky 

 

Další  
Oblíbený hrnek, lžička 

Obrázky, fotografie 

Oblíbený polštářek 

Chodítko, pokud žadatel používá 

Invalidní vozík (nahlásit, zda je vlastní zakoupený nebo od pojišťovny) 

Ostatní potřebné pomůcky 

 

Další informace 

Zaměstnanci DDP Milešov mají zájem o spolupráci rodin a přátel klientů, při poskytování 

sociální služby.  

Pokud nejsou zavedena jiná opatření na základě vládních rozhodnutí, jsou návštěvy klientů 

neomezené.   

 

Informace o přijetí žadatele, o úhradách, vratkách za dobu nepřítomnosti a sociální situaci 

řeší sociální pracovnice č. t. 732 299 231 

 

Plánovanou nepřítomnost klienta na více jak jeden den, je třeba nahlásit 1 den předem. 



                                  

                  Člověk zpět k člověku, z. s., Na Folimance 2155/15, 

                  Praha 2- Vinohrady, 120 00 Praha 2    

                  IČ: 45770433  

                     

 

 

Informace o zdravotním stavu podává pouze lékař DDP Milešov nebo vrchní sestra  

 na základě konzultace s lékařem č. t. 732 299 214 

 

Odvoz klientů k hospitalizaci a na vyšetření probíhá dle indikace lékaře.  

Pokud lékař nerozhodne o indikaci převozu sanitou, zabezpečuje odvoz klienta rodina, nebo 

zaměstnanci služebním vozem v rámci fakultativní služby dle platného ceníku. 

Klientům, kteří si ponechají svého praktického lékaře zajistí plánovaný odvoz na vyšetření  

a k plánované hospitalizaci rodina. 

 

Donášku dopisů a tisku na pokoj, pomoc s napsáním dopisu zajistí aktivizační pracovnice. 

 

Schránka v budově B před společenskou místností slouží ke vhození stížností, podnětů, 

připomínek event. pochval. Stížnosti, podněty a připomínky k poskytování sociální služby 

budou evidovány (dle vnitřního pravidla pro vyřizování stížností) 

 

Cennosti (šperky, platební karty, vkladní knížky), pokud si je klient vezme s sebou, je možné 

uložit si u sociální pracovnice v trezoru. Rovněž je možné uložit si takto hotovost. Vše bude 

uloženo proti podpisu. 

 

Důležité dokumenty (např. rodné listy, dokumenty), klient si může uložit v uzamykatelném 

nočním stolku, nebo ponechat u rodiny.  

 

 

 
 
Zpracovala: Mgr. Marie Pešková 

Aktualizace: 18. 1. 2024 

 

 

      


